

Lem Møbelfabrik A/S
Hasselvej 6, Lem, 7860 Spøttrup

CVR-nr. 21 83 15 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2018

Søren Bidstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lem Møbelfabrik A/S Hasselvej 6, Lem 7860 Spøttrup
	Telefon: 97 56 84 44
	CVR-nr.: 21 83 15 73
	Stiftet: 29. juni 1999
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Berit Bidstrup, Formand Søren Bidstrup Christen Olesen Svenningsen
Direktion	Søren Bidstrup
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjejlevej 16 6920 Videbæk
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel, Vesterbrogade 24, Lem, 7860 Spøttrup
Modervirksomhed	LMF Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af stelproduktion indenfor møbelbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.013 t.kr. mod 2.482 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17 t.kr. mod 359 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.012.702	2.481.574
1 Personaleomkostninger	-1.796.507	-1.838.694
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-121.378</u>	<u>-106.787</u>
Driftsresultat	94.817	536.093
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-72.644</u>	<u>-89.976</u>
Resultat før skat	22.173	446.117
Skat af årets resultat	<u>-4.970</u>	<u>-86.784</u>
Årets resultat	17.203	359.333
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>17.203</u>	<u>359.333</u>
Disponeret i alt	17.203	359.333

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.686.425	1.793.213
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.006	13.484
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.753.431</u>	<u>1.806.697</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.753.431</u>	<u>1.806.697</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	161.585	306.608
Fremstillede varer og handelsvarer	269.440	329.474
Varebeholdninger i alt	<u>431.025</u>	<u>636.082</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	181.805	225.158
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.278	23.278
Andre tilgodehavender	0	7.584
Tilgodehavender i alt	<u>205.083</u>	<u>256.020</u>
Likvide beholdninger	<u>104.049</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>740.157</u>	<u>892.102</u>
Aktiver i alt	<u>2.493.588</u>	<u>2.698.799</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	261.532	273.628
Egenkapital i alt	761.532	773.628
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	121.763	87.494
Hensatte forpligtelser i alt	121.763	87.494
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	1.046.796	1.098.834
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.046.796	1.098.834
Gældsforpligtelser	52.000	50.000
Gæld til pengeinstitutter	0	185.814
Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.397	82.819
Anden gæld	418.100	420.210
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	563.497	738.843
Gældsforpligtelser i alt	1.610.293	1.837.677
Passiver i alt	2.493.588	2.698.799
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.626.132	1.640.064
Pensioner	83.304	94.464
Andre omkostninger til social sikring	76.426	77.526
Personaleomkostninger i øvrigt	10.645	26.640
	<u>1.796.507</u>	<u>1.838.694</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.000	12.000
Andre finansielle omkostninger	61.644	77.976
	<u>72.644</u>	<u>89.976</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	<u>4.590.762</u>	<u>4.590.762</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>4.590.762</u>	<u>4.590.762</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-2.797.549	-2.690.762
Årets afskrivninger	-106.788	-106.787
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-2.904.337</u>	<u>-2.797.549</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.686.425</u>	<u>1.793.213</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	3.411.887	3.398.403
Tilgang i årets løb	<u>68.112</u>	<u>13.484</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>3.479.999</u>	<u>3.411.887</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-3.398.403	-3.398.403
Årets afskrivninger	<u>-14.590</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-3.412.993</u>	<u>-3.398.403</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>67.006</u>	<u>13.484</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	273.628	-85.705
Årets overførte overskud eller underskud	17.203	359.333
Regulering udskudt skat primo	<u>-29.299</u>	<u>0</u>
	<u>261.532</u>	<u>273.628</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.098.796	1.148.834
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-52.000</u>	<u>-50.000</u>
	<u>1.046.796</u>	<u>1.098.834</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.465 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Hasselvej 6, Lem	1.686 t.kr.	
Løsøre	0 t.kr.	

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LMF Holding ApS, CVR-nr. 26360226 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.